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Sak til handsaming vedk avtale om samhandling i forhold til 
pandemiske hendingar 

«Avtale om samhandling i forhold til pandemiske hendelser» mellom sjukehusa og kommunane i Helse 
Bergen sitt føretaksområde (unntatt Bergen kommune) kom i stand i 2011 og var gjeldande fram til 
31.12.2015. Samarbeidsutvalet mellom kommunane i Nordhordland og spesialisthelsetenesta har bede 
kommunane ta stilling til om avtalen skal fornyast inntil ein eventuell revisjon av avtalen er gjort.                                                                   
 
Formålet med «Avtale om samhandling i forhold til pandemiske hendelser»  (jf. pkt. 3) er å «sikre 
befolkningen tilgang til nødvendig helsehjelp i en situasjon der kapasiteten innen spesialisthelsetjenesten 
ikke strekker til. Pasienter som er innlagt i spesialisthelsetjenesten vil kunne overføres til beredskapsplasser 
som etableres i kommunene.»  I følgje avtalen skal kommunen «skaffe til veie nødvendig personell for 
pleie- og behandling» og «sikre at institusjonen har tilgjengelig lege» 
 
Ein avtale om samhandling ved ein pandemi må ta utgangspunkt i at det vil bli kapasitetsutfordringar 
samtidig i kommunar og i sjukehus. Nasjonal beredskapslan for pandemisk influensa legg opp til at helse- og 
omsorgstenesta skal planlegge for ein situasjon der 25 % av befolkninga blir sjuke. Ein må rekne med eit 
stort sjukefråvere i den yrkesaktive delen av befolkninga. Estimat frå Storbritannia viser at opp til 17 % vil 
være borte med sjukdom i toppvekene og stenging av skuler og barnehagar kan auke dette til totalt fråvere 
på 30-35 % på det høgaste.  Det blir færre tilsette som skal gje helse- og omsorgstenester til fleire sjuke i 
heimar, sjukeheimar og i sjukehus.  
 
I ein pandemisituasjon vil kapasiteten i kommunane også bli ramma, og det vil bli vanskeleg for kommunen 
å oppfylle kravet om å opprette og bemanne «beredskapsplassar» slik den tidlegare avtalen  har lagt til 
grunn. Ein ny avtale må ta utgangspunkt i ein samtidig reduksjon av  kapasiteten i sjukehus og kommunar. 
 
 
Med helsing 
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2724 

5981 MASFJORDNES 
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